ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета первичного отделения

МБОУ «Старо-Cалманская  ООШ»Алькеевского МР РТ
(наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается создать

первичное отделение Движения).

с.Старые Салманы                                                     «27» сентября 2023

 Дата проведения

Начало: 14:15
время

Присутствовало __5___ человек
1. Халиуллина Рушания Габдуллазяновна

2. Ахметшина Алсина Наиловна

3. Шарафутдинова Эндже Рамиловна

4.Зиятдинова Лейля Рамисовна

5.Нургалиев Инсаф Фанилевич.

На заседании Совета первичного отделения присутствуют более половины его

членов, кворум имеется, заседание Совета первичного отделения правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения в

первичном отделении Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» в МБОУ «Старо-

Cалманская  ООШ» Алькеевского МР РТ

2. Об утверждении состава Совета первичного отделения в первичном

отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» вМБОУ «Старо-Cалманская  ООШ»

Алькеевского МР РТ

3. О формировании совета участников-обучающихся («Совета Первых») в

первичном отделении Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» в

МБОУ «Старо-Cалманская  ООШ» Алькеевского МР РТ

О проведении выборовПредседателя «Совета Первых» в первичном

отделении Общероссийского общественно-государственного движения детей

и молодежи «Движение первых» вМБОУ «Старо-Cалманская  ООШ»

Алькеевского МР РТ

4. Разное (возможно указать рассматриваемые вопросы – оформление

пространства детских инициатив, о роли ребенка и значимости взрослого в

Движении Первых и т.д.).

I. По первому вопросу повестки «Об избрании председателя и секретаря Совета

первичного отделения в первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»» слушали

Халиуллину Р.Г.,
(фамилия, инициалы)

который(-ая) предложил(-а) избрать председателем Совета первичного отделения

Халиуллину Рушанию Габдуллазяновну,

секретарем Шарафутдинову Эндже Рамилевну,

наделить правом

подсчета голосов Зиятдинову Лейлю Рамисовну.

.

РЕШИЛИ: избрать председателем Совета первичного отделения

Халиуллину Рушанию Габдуллазяновну ,

секретарем   Шарафутдинову Эндже Рамилевну

, наделить правом подсчета голосовЗиятдинову Лейлю Рамисовну

Результаты голосования:

«За» - __ (__5__); «Против» - __ (__0___); «Воздержались» - __ (__0__).

II. По второму вопросу повестки «Об утверждении состава Совета первичного

отделения в первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»» слушали

Халиуллину Р.Г.,

который(-ая) предложил(-а) избрать в состав Совета первичного отделения

(Приложение №1)

РЕШИЛИ: утвердить Совет первичного отделения в следующем

составе(Приложение №1).

Результаты голосования:

«За» - __ (__5__); «Против» - __ (__5___); «Воздержались» - __ (___0_).

III. По третьему вопросу повестки «О формировании совета участников-

обучающихся («Совета Первых») в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»»

слушали  Халиуллину Р.Г.,
(фамилия, инициалы)

который(-ая) предложил(-а) сформировать «Совет Первых» в первичном отделении

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» (далее – Движение) в  МБОУ «Старо-Cалманская  ООШ»

Алькеевского МР РТ

РЕШИЛИ: поддержать предложение Халиуллиной Р.Г.

о формировании «Совета Первых» в МБОУ «Старо-Cалманская  ООШ»

Алькеевского МР РТ

(Результаты голосования:

«За» - __ (_5_); «Против» - __ (__0___); «Воздержались» - __ (__0__).

IV. По четвёртому вопросу повестки «О проведении выборов Председателя

«Совета Первых» в первичном отделении Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»» слушали

Халиуллину Р.Г,

который(-ая) предложил(-а) организовать и провести в первичном отделении

выборы Председателя «Совета Первых».

РЕШИЛИ: поддержать предложение Халиуллиной Р.Г.

о проведении выборов Председателя «Совета Первых» в МБОУ «Старо-

Cалманская  ООШ» Алькеевского МР РТ

Ответственным за проведение выборов назначить Зиятдинову Лейлю Рамисовну.

Утвердить организационный комитет в составе

1. Халиуллина Рушания Габдуллазяновна

2. Ахметшина Алсина Наиловна

3. Шарафутдинова Эндже Рамиловна

4.Зиятдинова Лейля Рамисовна

5.Нургалиев Инсаф Фанилевич.

Приложение 1

к Протоколу заседания

Совета первичного

отделения

Движения Первых

____________________

от «19»октября 2023г. №1

СОСТАВ

Совета первичного отделения в первичном отделении Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

первых» в

 в МБОУ «Старо-Cалманская  ООШ» Алькеевского МР РТ

№

п/п

ФИО Должность педагога / класс обучающегося

1.  Халиуллина

Рушания

Габдуллазяновна

Заместитель директора по воспитательной работы

2.  Ахметшина

Алсина Наиловна

9 класс

3.  Шарафутдинова

Эндже Рамиловна

9 класс

4.  Зиятдинова

Лейля Рамисовна

8 класс

5.  Нургалиев Инсаф

Фанилевич

9 класс